

COOPERATIVA ESPECIALIZADA EN COMERCIO Y CREDITO
 COOPECRET
 NIT 800,115,565-6
 ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
 DEL 01 DE ENERO A 31 DE DICIEMBRE DE 2019-2018

CONCEPTO	2019	NOTA	2018	VARIACION	%
INGRESOS		#16			
SERVICIOS	24,570,289		73,458,790	-48,888,501	-66.55%
SERVICIO DE CREDITO	485,586,086		367,740,620	117,845,466	32.05%
NO OPERACIONALES					
INTERESES DE BANCOS Y OTRAS	1,349,316		7,284,923.00	-5,935,607	0.00%
ADMINISTRATIVOS Y/O SOCIALES	68,151,147		45,061,198	23,089,949	51.24%
INDEMINIZACIONES	0		0	0	0.00%
NO OPERACIONALES	4,011,510		11,134,541	-7,123,031	-63.97%
TOTAL INGRESOS	583,668,348		504,680,072	78,988,276	15.65%
COSTOS Y GASTOS		#17			
GASTOS DE PERSONAL	190,284,580		172,195,208	18,089,372	10.51%
GASTOS GENERALES	294,951,445		246,385,866	48,565,579	19.71%
AMORTIZACIONES Y AGOTAMIENTO	89,250				
DEPRECIACIONES	7,800,000		4,644,000	3,156,000	67.96%
PROVISIONES	0		11,957,366	-11,957,366	100.00%
GASTOS NO OPERACIONALES	47,344,467		37,372,654	9,971,813	26.68%
IMPUESTO DE RENTA	1,366,000		4,576,000	-3,210,000	100.00%
TOTAL COSTOS Y GASTOS	541,835,742		477,131,094	64,704,648	13.56%
EXCEDENTE OPERACIONAL	41,832,606		27,548,978	14,283,628	51.85%
RESULTADO DEL EJERCICIO	41,832,606		27,548,978	14,283,628	51.85%


 DIEGO ALBERTO ROCHA PULIDO
 Representante Legal


 JOHANNA MURCIA GARCIA
 Contadora
 T.P 132298-T


 NUBIA FORERO FONSECA
 Revisor Fiscal
 T.P. 10796-T